
京 浜 急 行 電 鉄

本 線

空 港 線

大 師 線

逗 子 線

久 里 浜 線

全　　　線

東 京 地 下 鉄

銀 座 線

丸 ノ 内 線

日 比 谷 線

東 西 線

千 代 田 線

有 楽 町 線

半 蔵 門 線

南 北 線

副 都 心 線

全　　　線

京 成 電 鉄

本 線

東 成 田 線

押 上 線

金 町 線

千 葉 線

千 原 線

成 田 空 港 線

全　線　計

東 武 鉄 道

伊 勢 崎 線
（東武スカイツリーライン）

亀 戸 線

大 師 線

佐 野 線

小 泉 線

桐 生 線

578,640

64,641

46,116

22,454

61,873

617,257

399,416

611,836

529,272

720,278

645,625

562,428

472,343

274,796

292,866

3,410,050

278,303 

461 

88,368 

8,995 

27,510 

7,788 

5,448 

416,873 

506,674

14,164

3,965

2,388

1,825

1,953

4.4

13.8

5.3

1.2

2.1

4.7

7.1 

7.1 

6.6 

5.9 

6.2 

6.3 

7.3 

8.5 

6.1 

6.7 

4.8 

11.1 

7.4 

2.7 

3.7 

5.9 

15.8 

5.4 

2.7

3.2

3.5

-0.3

0.0

-0.1

種　別

駅　名

輸 送 人 員 （人）
備 　 　 考

定 期 ％

524,856

146,652

30,678

16,828

38,960

576,616

530,177

608,362

544,567

529,851

483,888

443,184

453,309

216,661

233,753

3,105,611

222,315 

423 

57,337 

6,742 

20,980 

4,825 

20,529 

333,151 

311,358

9,512

2,328

1,001

727

1,147

9.5

21.7

6.2

3.3

3.5

9.5

18.1 

14.2 

14.0 

10.8 

12.5 

9.9 

10.9 

11.2 

10.9 

12.7 

11.1 

11.9 

13.7 

8.1 

9.4 

9.8 

73.2 

13.9 

8.2

6.4

8.3

12.3

10.3

18.1

定 期 外 ％

1,103,496

211,293

76,794

39,282

100,833

1,193,873

929,593

1,220,198

1,073,839

1,250,129

1,129,513

1,005,612

925,652

491,457

526,619

6,515,661

500,618 

884 

145,705 

15,737 

48,490 

12,613 

25,977 

750,024 

818,032

23,676

6,293

3,389

2,552

3,100

6.8

19.2

5.7

2.1

2.7

7.0

13.1 

10.5 

10.2 

7.9 

8.8 

7.9 

9.0 

9.6 

8.2 

9.5 

7.5 

11.5 

9.8 

4.9 

6.1 

7.4 

56.9 

9.0 

4.7

4.5

5.2

3.2

2.7

6.0

計 ％

各 社 輸 送 人 員 一 覧 表

（注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

－ 69 －

開 業

※全線は重複人員を除外した数値です。

※全線は重複人員を除外した数値です。



日 光 線

宇 都 宮 線

鬼 怒 川 線

本  線  合  計

東 武 ア ー バ ン
パ ー ク ラ イ ン

東 上 線

越 生 線

東 上 線 合 計

全　　　線

西 武 鉄 道

池 袋 線

新 宿 線

全　線　計

京 王 電 鉄

京 王 線

井 の 頭 線

全　　　線

小 田 急 電 鉄

小 田 原 線

江 ノ 島 線

多 摩 線

合　　　計

東 急 電 鉄

東 横 線

目 黒 線

新 横 浜 線

田 園 都 市 線

大 井 町 線

池 上 線

多 摩 川 線

こ ど も の 国 線

24,206

6,978

403

562,556

294,570

560,200

13,103

573,303

1,430,429

510,231

524,770

955,039

707,023

259,728

881,664

812,898 

224,947 

46,017 

1,083,862 

574,501

193,832

31,376

661,038

236,863

120,004

81,832

6,462

-1.1

-0.6

-4.0

2.5

2.9

3.2

-1.5

3.1

2.8

4.0

3.5

3.9

4.3

4.1

4.3

4.3 

2.0 

0.9 

3.7 

 

4.4

12.2

16317.8

5.5

6.8

5.8

5.6

2.7

種　別

駅　名

輸 送 人 員 （人）
備 　 　 考

定 期 ％

12,447

3,740

1,689

343,949

164,853

343,120

4,326

347,446

856,248

354,168

347,516

655,143

551,859

226,138

713,105

606,211 

149,795 

28,195 

784,200 

4494,842

166,745

46,349

472,047

206,681

92,704

53,629

4,210

12.0

10.3

18.7

8.4

8.1

6.6

4.1

6.6

7.6

7.2

6.7

7.0

6.5

4.1

6.0

7.8 

5.4 

5.0 

7.2 

4.4

16.5

1872.3

4.2

6.5

3.4

3.1

4.0

定 期 外 ％

36,653

10,718

2,092

906,505

459,423

903,320

17,429

920,749

2,286,677

864,399

872,286

1,610,182

1,258,882

485,866

1,594,769

1,419,109 

374,742 

74,212 

1,868,062 

1,069,343

360,577

77,725

1,133,085

443,544

212,707

135,462

10,673

3.0

2.9

13.5

4.6

4.7

4.5

-0.1

4.4

4.5

5.3

4.7

5.1

5.2

4.1

5.1

5.7

3.3

2.4

5.1

4.4

14.2

2958.7

5.0

6.7

4.7

4.6

3.2

計 ％

（注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

－ 70 －



全　線　計

東 日 本 旅 客 鉄 道

東 海 道 線

南 武 線

鶴 見 線

横 浜 線

根 岸 線

横 須 賀 線

相 模 線

中 央 線

武 蔵 野 線

青 梅 線

五 日 市 線

八 高 線

東 北 線

高 崎 線

川 越 線

埼 京 線

常 磐 線

成 田 線

成 田 支 線

成 田 空 港 線

総 武 線

外 房 線

内 房 線

京 葉 線

山 手 線

赤 羽 線

総 武 支 線

全　線　計

1,554,910

2,179,866

455,374

29,377

452,016

318,754

94,943

67,511

1,634,126

592,033

168,593

28,208

40,022

1,928,964

237,929

104,702

303,689

684,096

43,579

6,385

4,825

1,022,749

171,527

74,402

355,910

1,764,303

488,746

585,052

8,299,377

6.4

6.3 

4.3 

6.6 

2.2 

6.0 

3.0 

4.3 

5.0 

3.2 

3.2 

3.3 

3.9 

4.2 

2.6 

2.8 

5.4 

3.8 

4.0 

1.6 

29.8 

4.6 

3.3 

3.5 

6.5 

5.4 

4.8 

4.4 

4.6 

種　別

駅　名

輸 送 人 員 （人）
備 　 　 考

定 期 ％

1,272,765

1,485,907

275,918

10,585

293,514

212,820

75,161

36,590

1,198,639

326,230

89,112

11,817

21,481

1,249,301

105,014

44,268

143,399

357,287

34,429

2,653

18,615

571,169

72,571

30,727

279,727

1,501,525

248,628

371,910

5,985,803

6.4

12.0 

7.6 

10.8 

3.0 

9.4 

5.0 

10.3 

10.6 

8.2 

8.7 

8.1 

8.4 

12.6 

12.6 

9.0 

8.4 

9.1 

35.5 

14.7 

71.0 

9.5 

10.3 

11.2 

16.6 

10.6 

9.6 

12.5 

9.8 

定 期 外 ％

2,827,675

3,665,773

731,292

39,962

745,530

531,519

170,104

104,101

2,832,765

918,262

257,702

40,025

61,503

3,178,268

342,943

148,973

447,087

1,041,383

78,008

9,036

23,440

1,593,918

244,098

105,128

635,637

3,265,828

737,377

956,962

14,285,180

6.4

8.5 

5.5 

7.7 

2.5 

7.3 

3.9 

6.3 

7.3 

4.9 

5.0 

4.7 

5.4 

7.4 

5.5 

4.6 

6.3 

5.6 

15.9 

5.1 

60.5 

6.3 

5.3 

5.6 

10.7 

7.7 

6.4 

7.4 

6.7 

計 ％

（注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

－ 71 －

東 京 － 平 塚

全 線

全 線

東神奈川－八王子

横 浜 － 大 船

大 船 － 久 里 浜

全 線

東 京 － 高 尾

全 線

立 川 － 奥 多 摩

拝島－武蔵五日市

八 王 子 － 越 生

東 京 － 栗 橋

大 宮 － 吹 上

大 宮 － 高 麗 川

赤 羽 － 大 宮

日 暮 里 － 牛 久

我 孫 子 － 佐 倉

成 田 － 久 住

成田－成田空港

東 京 － 八 街

千 葉 － 誉 田

蘇 我 － 浜 野

全 線

田 端 － 品 川

池 袋 － 赤 羽

錦糸町－御茶ノ水

	

( 注１) 輸送人員は、乗車券の発売実績によりカウントしています。具体的には、乗車券

販売枚数（往復タイプは２倍）に、他社線からの連絡乗車券によってＪＲ線内に

流入した人員を加算したものです。

(注２) 今回の輸送人員は 2023年度の推計です。

(注３) 東海道線は品鶴支線を、東北線は尾久支線をそれぞれ含みます。

※全線は重複人員を除外した数値です。



東 京 都 交 通 局

浅 草 線

三 田 線

新 宿 線

大 江 戸 線

全　　　線

相 模 鉄 道

本 線

い ず み 野 線

新 横 浜 線

合　　　計

347,125

355,185

396,738

437,383

1,536,431

302,670

33,528

24,165

360,363

7.8 

7.4 

5.9 

6.5 

6.8 

1.2 

6.3 

110.7 

5.3 

種　別

駅　名

輸 送 人 員 （人）
備 　 　 考

定 期 ％

335,878

251,626

307,497

398,796

1,293,796

192,131

18,183

17,868

228,182

20.8 

15.7 

12.7 

17.4 

16.8 

4.8

9.5

-82.3

2.9

定 期 外 ％

683,003

606,811

704,235

836,179

2,830,227

494,801

51,711

42,033

588,545

13.8 

10.7 

8.7 

11.4 

11.2 

2.5

7.4

26.6

4.4

計 ％

（注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

－ 72 －


